1. La Chétardie, loc. cit. — *Interrogabat, qui hoc esset? Dixerunt autem ei, quod Jesus Nazarenus transiret*. Dicunt, quod intelligunt; et quem non recte cognoverunt, ipsum suo vero nomine appellare nescierunt. Si enim vere agnovissent populi Christum, dixissent utique: Messias, qui nobis jam in lege olim promissus fuerat, hic pertransit. Sed quid ad hæc cæcus? Protinus ille neglectis omnibus prætereuntibus, a quibus multam eleemosynam sperare potuisset, ud solum Jesum conversus, concepta fiducia ex his, quæ de illo aliquando audierat, clamabat, dicens:

3º El ciego de que tratamos ruega, suplica, ó mas bien grita: , JESUS, hijo de David, sen compasión de mi; y es figura del pecador alarmado que prorompe en llanto y sollozos! Esto mismo es lo que experimentó San Agustin en el instante de su conversión. Mas cuando, dice se presentó á mi memoria el fondo de mi miseria y corrupción, levantóse en mi alma una tormenta que se deshizó en lagrimas: *ubi vero à fundo arcano consideratio congestit totam miseriam meam in conspectum cordis mei, oborta est procella ingens ferens ingentem imbrem lacrymarum*. El ciego de Jerico pues sabiendo que Jesucristo pasaba ausóse á esclamar; JESUS, *Hijo de David* compadeceos de mi: *Jesu, fili David, miserere mei*; pero prurumpió en esas exclamaciones que haciendo subir hasta el cielo muestra miseria hace descender la misericordia; ; *Hijo de David, tened compasión de mi!* Acordaos de la dulzura y clemencia de ese gran rey de quien descendéis, menos celebre por haber vencido sus enemigos que por haberlo perdonado: *memento, Domine, David, et omnis mansuetudinis ejus*. Dirigidme vuestra mirada para que pueda miraros; aun estoy ciego, pero no soy rebelde á la luz tratadme pues como á un enfermo y no como á un enemigo, puesto que el arrepentimiento de mis crímenes me ha arrancado las armas que contra vos esgrimia: *Fili David, miserere mei*. — Tales son las exclamaciones de un pecador arrepentido que desea salir de tinieblas en que somido se halla<sup>2</sup>. » Dios que es *rico en miseri-*

*Jesu, fili David, miserere mei*. Oratio magnæ fidei index, et plane Christo digna (EISENGREIN, *Postilla cath. dom. Quinquag.*).

1. Quis est qui clamat ad Christum, ut pellatur interior cæcitas transeunte Christo? Clamat ad Christum, qui contemnit mundum; clamat ad Christum qui spernit sæculi voluptates; clamat ad Christum, qui dicit non lingua, sed vita: *Mihi mundus crucifixus est, et ego mundo*; clamat ad Christum, qui dispergit et dat pauperibus, ut justitia ejus maneat in sæculum sæculi; clamat ad Christum, qui eum audit, et non surdus audit: *Res vestras vendite et date pauperibus* (S. AUG. *de verb. Dom. serm. 18, c. 13*).

2. La Chétardie, loc. cit. — JESU, *fili David*, id est, JESU *Messia*: vulgo enim *Messias filius David* vocabatur: adeo notum omnibus erat vaticinium statuens, fore ut Christus de Davidis stirpe nasceretur et sederet